RE®UBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E FINANCAVE DHE EKONOMISE
DREJTORIA E PERGJITHSHME E TATIMEVE

DREJTORIA RAJONALE TATIMORE TIRAN )
DREJTORIA E SHERBIMIT TE TATIMPAGUESVE

Nr. 44~ prot Tirang, mé 02 .© 2 2022
Lénda: Konfirmim pasqyra financiare

ARCHISPACE, L42403012A

Adresa: Njesia Administrative Nr.5, Rruga ""Sami Frasheri", Pallati Nr.45, Hyrja Nr.2.
Zyra Nr.10.

NE pérgjigje suajés daté 02.03.2022, ju konfirmojmé kopje té pasqyrave financiare pér vitin:

e 2021 dorézuar elektronikisht daté 28.02.2022 prané Drejtorisé Rajonale Tatimore Tirang.

Drejtor i Shérbimit t&€ Tatimpaguesve
Edvin Gmgk_a

Né mungesé dhe n;e porosi
Pranvera Elezi (Guzja)
= ] /

[

Adresa: Rruga Andrea Kushi ish Fusha Aviacionit Web site: www.tatime.gov.al Tel: +355 42403148



Emertimi Mikronjesise
MNIPT -i
Adlresa o Selise

Data e krijimit
Nr. i Regjistrit Tregefar

Veprimtaria Kryesore

Archispace sh.p.k

L424030124A
Rruga "Sumi Frasheri"; Pallati Nr.45, Hyrja Ni2, Zyra Nre.10

Tirane
12{03{2014—

L42403012A

Dhenle e sherbin te projeklimit ne arkitet dhe inxhinleri,

Restauim Monumente Kulture ne irashegimine kulturore,

sherbime ke ner jeklim arkitektonik,

projekt interior, dezajn, projekle per nderlim dhe infrastrukiure

PASQYRAT FINANCIARE

( Ne zbatim te Standariit Kombefar {e Iontabilitatit Nr.2 te Permiresuar dhe
Ligjit Nr. 85/2018 Dale 10.05.2019  Per Kontabilitelin dhe Pasqyrat Financiare ]

Viti 2021

Pasqyra Financlare jane individuale

Pasgyra Financiare jane te konsollduara
Pasqyra Financiare jane ta shprehura ne
Pasqyra Financiare jane te rumhbullakosura ne

Perudha Kontabel @ Pasqyrave Financiare

Data & mbylljes se Pasgyrave Financiare
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JO

LEKE

LEKE

Nga 01.01.2021

Deri 3_1.12,2021

23.02.2022
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Pasqyrat financiare te vitit 2021
Archispace shaynk

LA2403012A

Lek

Pasgyra ¢ Pozicionit Financiar

AKTIVET

Aktive afatshkurlra

Mjete monetare

Investime

Ne titnf pronesie te nfesfve ekonomike brenda grupit #
Ne fituf pronesie i nivsive ekonomibe ki ka interesa piesmarrese
aksione fo veiu

To tiera financiare

Te drejia te avketueshme

N aktiviteti § shfiyrezimit .

Nga nfesite ekonomike brenda grupit *

Nga njesite ekonowike ki ka interesa piesmarrese
Te fera

Kapital § nenshbvuar § popagiar

Inventaret

Lende ¢ pare dhe materiale fe bonsumuesfime
Prodhine ne proces dhe givsemprodukoe

Produkie te gatsiune

Miallra

Aktive biotogiike fafe ¢ wivlle ne veitje dhe maforeri
AAGIM te wibaftura per shitfe

Parapagine per inveniar

Shpeuzime te shtyra

Te arketueshime nga te ardhurs te konstatuara
Totali i akiiveve afatshkurirs

Alktive nfatginte

Altive financiare

Titmj pronesie te nfexive ekonomike brenda grogist *

Tituf pronese te mlesive ekonomike ki ka ieresa plesmarrese
Titief e hueidhenies pe nfesite ok ik Drende wropit *

Titigf de huaddk e nijesite ok ike fu ke interesa piesmarrese
Fituf te feve te mbajtur s akibve aftitgiota

Tituf we dfere fe adhenies

Aldtive materiale

Toka dhe nederiesn

Tpiante dive makineri

Te feva instalime dhe pafisie

AAGIM 1o mbajtura per brvesiin

Parapagime per akiive materivle dhe ne proves

Aledivet hiolopiike

Aldive jo materinie

Koncensione, patente, licensa, makrea freglare, fe dvefia dbe aktive te nginshme

Lt | mire

Pavapagine per AAIM
Alitivet tatimore te shtyra
‘Fotali | aktiveve afatgjata

TOTALI 1 AKTIVEYLE

Periuitha Periudha
Raportuese 2021 Para ardhese 2020
6,626,586 31,452,232
75,306,084 - 52,804,271
3,722,007 3,281,220
o
85,654,677 #7,537,722
"‘.-"-\ e ..-.
4 et
- 72}
16,427,000 = '/J_.’suo_.ueu
k_\//-
69,521,588 9,636,064
206,488 242,927
86,155,077 26,378,991
171,809,754 113,916,714




DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime afnlshkories

Titujt e humnarefes

Detyririe ndaj instituelfoneve fe kredise

Aktetine ne avance per porost

Te pagueshme per akiivitetin e shirpiezimit

Deflesa ie prageshme

Te pugueshme nedaf njesive ekonomike brenda grapic *

Te pagucshme ndaf nfesive ekonomike bn ke inferesa pjosiarrese
Te pagueshne nduf punenfesve dhe siguvimeve shogevaredshendetsore
T pagueshme per detyrime fatinare

Te tiera fe pagieshme

Te pag per shpenzime te | '
Te avdhirn (e shiyra
Provizione

Totali i detyrimeve afatshlkurin

Detyrime nfatgjntn

Tin © fusanvariyes

Deryrime velaf institucioneve fe kredise

Akdetinie ne avance per povosi

Te paguestone per ohtivitetin e shfiyiezimit

Deflesa te poagneshine

Te pagueshme ndaj nfesive ckanomike brenda grugit *
Te pagueshme niaf njesive ekonouike kn & infevesa pjesimarrese
T ffera te pagneshme

Te pagueshme por shpenzime te konsiatnara

T nrdhnra te shiyra :

Provizione

Fravizione per pensicne

FProvizione te ffera

Detyrime tatimore te shiyra

Tetali | detyrinmeyve alntgjala

Detyrime folule

Kagpitali tdhe Rezervat

Kapitali i nenshkruar

Primi i lidhuy me kapitalin

Rezerva rivievesimi

Rezerva le ljera

Rezerva ligfore

Rezervi stafuiore

Rezerve te tierd

Diferenca nga perkthing i monedhes ne veprimpui te hunja
Fitimi/(humbja) ¢ pashperndare

Fitimif(humbja) e perindhes

Totuli § kapitalit ge { takon pronareve njesise ckenomike
Tnteresa jo-kontrolhies

Totali § kapitalit

TOTALIT DETYRIMEYE DHE KAPITALIT

7,139,614

40,903,329 59,006,447
13,208,031 o,184,316
2,643,237

10!,250,974. F0,58%4,000
11,629,991 703,995
11,629,991 703,995
112,880,965 71,597,995

40,000,000 100
2318719 19,259,582
16,610,070 23,059,037
58,928,789 42,318,719
58,924,789 42,318,719
171,809,754 113916714




Poasyyeat finanipre fe vitht 2021
Archispice shopk

LAZAN3IZA
Lek
Pasuyyra ¢ Perlormances fsipas sriyres)
Ferimdhn Perimdha
Raoporteese 2021 Para ardhicse 2020

Te wrihueat ngn aktivited Fshlryleabmit

Te araliviared myee ekiiviten kevesor . 99.411.658
Tut aivifirarety nga akiviteti dvtesor | E

Tee errethiarat npa oktiviteli dytesor 2

Te anthirar nge akiivitei dytesor 3

Te tiera te ardhmra nga ektivitesf § shiryleini

Te ardburn nga ndryshimi ne inventarin ¢ mallrave dhe prodhimlo ne proces

120,979,375

Te ardhura nga puna ¢ keyer nga nfesia chonomiie per gellimet e veta dive ¢ kaplializoar T

‘Fe avdbura te tjera te shivylesimit (139,567}
Lenda ¢ pare dite materiole te konsummeshme

Lendta & pave dive materiale fe konsummeshiae

Te tfever shprenzime
Shpenzime te personelit
Prigar efhe shperffine
Shpenzimi fe 5l
Shpenzimer e pengioie!

Zhvleresimi | aktiveve afnbgjnta materinde L

Shpenzine konsumi dhe amor izl mi (4.533,104) {1.432,790)
Shpenzime te fjorn shivytezini (62,661,201} ; (14,700,653}
Te ardhura (e tjers

Fe ardfmra nga njesite ekomenike bronda grnpie®

Te ardlre nga njesite ekunomike b b inferesa plenmarrase

(10,55(L086) : 7,373,726)
fefi i =ah (1. 711536) 7 (1,134,930}

imeve shager .

Te ardhinra nga fvestimer dire hnsde o feva e njest ekayomike brenda grgil, piose e abiiveve
efrifsfivie *

T aerdlra ngo fevestineed (e histe © tfera we nfesi ckonomile b ka Gitercsa plesmarrese, piese
e akfiveve afitgiati

Juteresa te avkeseshons dhe e ardhinea te feva fe nginshme nga sjesi ekononike brendo gragnis *

tteresa te avketuesizar dive te ardinirn te fore e sginshme wea njesi ekonomike du & interesi
Plestiairese

Phvleresim i aktiveve fnnnciare die investhiseye Hoonmviare fo mbajtora 5§ aktive
afalshhwrica
Shperzime financinee
Shpenzime interest dhe dhpenzime e i {691,349) (183370)
Sy e nderesi dive xi inre fee siggesfine per i pagiar ek gfeste ekonomite hrenda grapil
*

Shpeuziiite fe ern financinre 693,732 1ol Tk e 129,958

Piesa o fitlmit humbijes) inanciare ige plesmarejet A NN N

Tetera (pesshona) 5 % ; o ¢ < \

Fitimif{ humhija) para tatimlt 19,818,397 17,257,864

Tntimi mdel iimin i,

Tl i fitimin e peiviher (4.198,827)

Tuntimn fitimi § shipre 5

Flesa e i jitineit fe pjesenaryjeve v £ . 4/ ,/\
Atimb( L ¢ perimdhesivitit (A) 16,610,070 7 {l ! 23,059,037

Te ardhuirs te fern piltheperfshirese per periud hendvitin: i X |

Liferencn (401w pevktliimi § monedies e veprintar te fnafa 2 &

Diforesten (37 nga rivievesing {okitveve afitgfate materials : :

fifererne {=4) nga rivieregimt § aktiveve fineciare fe mbajinra per shivfe

(3.208,227) _.

Pfesa ¢ e avdiuiave m‘i’:}a_qmi__.f.’s!rbue ngg_ﬂ_;'ﬂmdu'fe.' ; o "
Tovdrera fpecshbouaf) e S Ly

Tatali | de ardhurave te fjeva giitheperfshirese per pesindhen/vitia (0) 0 (]
‘Totall § te ardhurave giitheperfshirese per perindheafvitin (A1T) 16,610,074 23,059,037

Tuteli i te arihurave giitheperfelirese per :
Promared e wiezize ekonomike meme
Interesat jo-kentolies




Paggyrad tinanckire te vit 2021

Archispace shopk

LA2403012A

Lek

Pasqyra e fubsil te mjuteve niieiare fnetods indirekte)

Fluksi mjeteve nwnetare oga/perdorur ne akifvitelin o shlvytezinite
Fleimis{Hunthfag e perivdlics
Roegaline pree shpenzimet fo-nwneiore:

Shpenzimet linanziace jomondian

Shpenzine per tatimin b fithois jo-nesctar (diferenca shpenzin - pagese g

F konssn dhe atseitizing

Phvleresimi { akilveve afaigisi materiale

Flivercsin i te drejlave te I

e e wleten aete 12 teallzueshme per invertaret

Provizivne per shpeizine

Shpenzime e kensktoam

T anthura te konsialpars

“T'e tjorn (rershibenag)

Te ljera fpershbnigg)

Fluksi i mjefeve mimetire i perfhie s akilvitots investuese
AFitimjhamia men shitp e aktiveve alatgiaa materiale
(Filim} T sa investisogt ne pjeanrrme
Interesa te fituarm
T tjerm duerslibneng)

Nulryshim ne aktivet dive detyrimes ¢ shifylezimit
Tenie/t Riitjed ne te drejiat ¢ arkeiwesiinge diie je e
Tenici{ Reitje) we inventir
Tritjes(Renie) se detyriie i
ritjei{Renie) ne detyrime por
Te gjets fuarsiidrngh

Bjete soneinre bebo npaf pecdurse ne aktivitetin e alfryteaiondt

Fhirlesi | anjeteve ngad perdaorar ne akiivitetin e
Fnpisa por blegen ¢ akiivere afitefie malerials
Arkerime nga shitja ¢ abtiveve afigfata museriate
Para te persdnruta per bitgen & Glabeve {betuar me shumes e micleve monefare plese e akiiveys
neio b hlera)
fara te ark nige shitpn o filjleve §
et b slitura)
Pagesa per blerjen @ favestine s fe e
Axketime wga shitin & investineve b e
Dividenie 12 arketiar
Frderesn te arketuae,
Te ticra freeshdiiail

Mjete monetare neis ngalperdorar se skiyielin v fnvestindt

ane slunses ¢ mjelove monetre plese o ki

4 4o senshiamnar
Arkeline rgs eandin i aksianove e perdorrm si kelateral
i b wrkekuzra
Fapess e kostove e transaksiondi g lidhat nse kredite die huare
Ribkerje v aksivneve te vl
Pagesi ¢ aksioneve ie perdoris si kolaterad
Pagesn ¢ hisave
Pagese e detyrinee te gimse linaneinme
nteres | paguar
avitlende te pauar | 1e njesive o ket aneitic
Dividende b jupsar i o i
Te s dpershinag)
Mjete monetare neto nga/perdorur e akiivitetin o Guasciuit

Hrilje/{renic) neto ne mjetet maneiare dhe chuivadente we to
Mjete monctare diic chuivibente i (o e il

Efechei f lubatieve be kurseve be kembirit to njideve monctars
Micle moneiare dhe ekuivalente nie to ne fund

Perindha Perlucdha
Haporivese 2021 Para wrdlcse 2020
Loy 0,070 23059037
3208327 A AU8 827
4,533, 1iv 1452700
s

(26,147,037 (19248520}
26,333,250 23,536,080
4,023,715 4431929
e 26,700,455 374297343
{G5,012,526) [5ARTAYY
613,420
(64,379, 106)
10.925,99

{73004 BTN

0,452,996 8124,329)
TZTBE5645] DRI
31,452,103 7,634.321
6626506 1451331

_{mictior ;_){‘
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WWW.ARCHI-SPACE.COM

@ ARCHISPACE

ARCHISPACE SH.P.K.

L42403012A
Aktivet Afatgjata Materiale 2021
b v - Gjendje Gjendje
Nr Emertimi Sasia nmATEE Shlesa Pakesime S ey
1 |MNderlesa 58,893,705 58,893,705
2_|Maobilie dha pajisje zyre 1,824,746 5,880,349 - 7.815,095
3 |Pajisje informatike 3,068,185 1,082,757 4,140,942
4 IMjete transporti 7,586,765 1,986,500 5,600,265
5  |Punime 824,918 142,710 967,628 s
6 |Licensa 304,850 304,850
7 |AAM te tiera 2
B ¥
Q u
10 0
11 =
TOTALI 13,599,464 66,109,521 2,954,128 76,754,857
Amortizimi A.A.Materiale 2021
e N Gjendje - Gjendje
Nr Emertimi Sasia T1I0172057 Shtesa Pakesima 317122021
1 [Ndertasa 2,491,489 2,481,469/
2 |Mobilje dhe pajisje zyre 367,597 467,409 - 1335.00&'
3 |Pajisje informatike 1,150,141 600,398 1,750,639, i
4 [Mjele fransporti 2,127,470 937,262 1,213,326 1,851,405 [~
5 |Punime 13,842 13,343 -0
6 |Licensa 61,923 36,439 98,362
7 |AAM te tisra -
i 2
g -
10 0
11 0
TOTALI 3,720,473 4,532,977 1,226,669 7,026,780
Viera Kontabel Neto e A A.Materiale 2021
T, —_ Gjendje i Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01!01!2[1321 Shlesa Pakesime 311202021
1 |Nderlesa - 58,893,705 2,491,469 56,402,236
2 |Mobilie dhe pajisje zyre 1,824,746 5,880,349 835,006 5,980,089
3 _|Pajisje informatike 3,058,185 1,082,757 1,750,539 2,390,404
4 |Mjete fransporti 7,586,765 (1,986,500) 1,861,405 3,748,860
§ |Punime 824,918 (824,918) 0 -
6 |Licensa 304,850 - 98,362 206,488
7 |AAM e ljora = ¥ - 2
B P " - o
g 3 F - &
10 z 0 0
(K] = 0 0
TOTALI 13,588,464 63,155,393 7,026,780

Administratori
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ARCHISPAGE SH.P.K,
L424030128
Shinime shpjeguese t# pasgyrave lnancinre

pér periudién ¢ mbyllur mé 31 dhjetor 2021
falrimae o Lok, wfse trk dsheF specifibuar wdrshe)

1 Mjetet monetare

Mielel monctere mi 31 difetor 2021 jani perbdii si mis pashiz:
Hur
3 dhjetor 202
Llnyact rejedhdse:
Né Lok (120,880
NE Bero (kundervlefia ne Leke) : £ 243 (293)
POTALT 6,026,586

Ti ddrefes F arkEloeshme (¢ dera

T dicjtat ¢ nrkéncshne e e me 11 dllicl_r.ﬂ 2021 jang prhded ai md pashild:

31 ihjetor 2021

2 Kiients per mullm prosduk e ¢ sheililine

5,000,084

3 Debiwre Mredilore @ fere 16,427 004
3 Teger 2075991
%‘Hll'l.ii?s

TOTALL

A Taventari
bventari mié 3L dhjeiar 2019 fand pdrbing f mé poshes:

31 dhjetar 2021

Winllo

TOTALI

5 Aklivel materiafe

Abtivet materiniz m@ 31 digetor 2019 jané pibéne s mé poshie;

Viere bauto (historike

31 dhjetor 2021

58,893,705

dhe pajisje gyne 7,815,095
Pajisie informanke 4,140,942
Mljeic trnspare: 5,600,265,
Puitime v
Licensi 304,850
TOTALL T6, 784857

Amortizin Fakumslonr

31 dhjeror 2021

Nulertzsa 2,491,469
Muobilic dhe pajisie syre 2,080,930
Pajisje informatike 1,277,495
Mjete iransponti 1,068,524
Punime *
Licenss 98,362
TOTALY 7.026,7R0

Vhera neto ¢ aktiveve

31 dljefor 2021

Nelertesa 56,402,236
Muobilje dive pajisje zyre 5,724,165
Pajisje informatike 2,883,447
Mt iransporti 4,531,741
Tl 3
Ligtnss 206,188
TUTALL 69, 720,176,69




6 Aktetime ne svance per povesi

Arketime ne avance per porosi mé 3 dhjetor 2021 fanc perhind simg pashii,

TOTALL - 5
T TE pagacshme nga akiviteti | shirytesimit

TE pagaesTune nga altiviteld § shivptezimit md 31 dhjelor 2021 jané pérhEre 2i mis poshi;

é
3

. Fumitare 003,329
TOTALL ¥ 30,903,320

& Tey hine nifaj pusionjesve dise sigurimeve shoqerare/shend ]
T paguestine ndaj josve die shuri fie fehendztsore iné 31 difielor 2021 jai pichers i
simd poshis:
TE preveshune ndnj punonjéave ple papa 12975147 ;
T pagucsiune TAP 32998
i pagies] e piT sigurd Hingd dhz shEmled, 207,568
TOTALE 13,213,713

9 Fe paguesliane per delydime tatimore
T pagueshimel pir delyrimet ttiore me 30 dhjolor 2021 jan pebid sf mé poding

JF dibjeter 2021

TE pagueshine pit ftis filim 260948
TG pagitcshme pév falim ne burim 0
TOTALL =3610,945

A0 Te tfeca e pagueshme
T tjcra pageshmet iné 31 diijetor 2021 jand perbené si mé poshis:

3 dhjetor 2021
Overdrft ! Kredi 18492 (2K
TOTALL 19,492,625

11 Kupitali i nenshliruar
Kapitali { senshkesnr ik ko pessar vodngshim dhe ma 31 dhjetor 2021 eshte | pErE st mé posiie:

3 dhjetor 2021
Bapitali i nessitroar ELSIERITI ]
TOTALL - 40,001,110

12 Fitim/fumbja e periudies
Bazngr ni Jegiishvcionin sheiple, norma e Vatinil sibé Glimin per vitie 2021 dshia 15%.

Dieklaratat tatinrore dorSeoben godo vit por 13 ardbrat die shpenzimet ¢ deklaruaca ple gellime il konsiderohen vetéd:klarime deri ng iin g8 auinilelel Intimone
b ijne deblumtat i regiiserined e ki it ulhe [Eshojud vlerésimin final. |igict die mognablat ntinore sligipiare jané objekt interpreing nga itelel Intinne.

() Shpeazin § fatfmif i fitiiin akiiol

Vér vitin 2019 Shogéria kit reeultar st Gindn kontab dlhie me ftimis talimor 5 mé pashii:
e L

1 dhjefor 3021

Fithmi hontabil e perivdhis 19E18.307
Shpenzine 12 pnihora: 1370452
—
Fitinsh tatimor i perivilhis 21,388 840
‘Faiim fitimi 3308327
Fitimi neto ¢ periudhes - L 10070

Hazuar i legjistacionin latiner shaiptar, Shagiria ko 18 drejie 08 mbarts humbjet talinose e i@ praindh® e vicgare,
13 Te urdburat nga aklivited keyesor

Te ardhuti nga skiividedt loyesar pldbéhen si mé pashti:

r—

Periugtha ¢ inbylur mé 31

ihjetor 2021
Sﬁit_iu TO411.658
TOTALL TOATT,658
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Ty
o GPACE g, %,
2 5 . )\(f T

%
g cagh




i
f
|
i
i
i

14 Shpenzime (8 personelit
Shparzimet ¢ !»crsun_l:iir péitihen si mE poshic.

Perludbu ¢ mbexliue mE 31

dhjetor 2021

Vaga dbe shpErbline 10,550,086
Sirh R i e il i 1,741,536
TOTALL 2,761,622
15 Shpepzme amorizi
SJIEniuwl © AT ;Erh{dir._:i & poshié:
4,533,164

16 Shpenzine 1 teea shiryifzimi |

Shpeiimet ¢ Germ 6 shiiviEeimil perbélen s mé poshis:
Teriadba ¢ by me a7

ihjetor 2021
Shpenz FSHL 198,032
Slipenz UKT 12000
Shgreriz amiterinle Bi747
Shpenz Kafe 40,174
Shpenz Uji |58 Ak
Sz it pastring 34.632
Shpeni Diesel 636,714
Shpese yne 137951
Shpenz Pastrimi 3473
Shpens, Veshje 195,769
Qira 128610
Mirembajije die riparine $9.567
Shipen sigurmi HLORE ]
Certifikim 180 7 Trajnime BR2G74
Ttapost Y55 SHL06T
Shehim Vierosini Prowe LN
RAPDRT Sizanik L2

il S0

Stuedim AER Ficience engrpjitibe 127747
Suching Projektimi’ Punimesh 25851462
REF Perpatite Projekic. Mbikegyrje 1,250,001
Sugervizion Panimesh 16,728,625
Upanence Teknike 306,283
Hantim § Planeve 476,544
Sherbim Konsulence per Prjebile FAR5.000
Vizatime Arkitcktonike 2408014
Matje Topoymiike 1L 000
Projekt Elcktrsk dle 17 1300000
Sipanz Kineelarie 31721
Sigurime CGnigocie 0,235
Shpene nenteralesh Zyae 112002
Rileviy ! HLBOD
Konsulepes Ligjors 00,714
Konsulence Fiskals 1425
Shpenz Parkimi J400
Shpenz Makine I84.38A
Konmisin Ndomnjetesimi BB 0654
Pogese Vi Pasprake RIEEY]
Pagesn Dega Thesari 1200
Vagesn Aplikim NIS# (Hipatela) 84300
Pagese Akshi BN
Al Hspertiz 1ELO00
Pubdicitel, reklama G.a00
Shpenz Telelimdinterner 271052
Shpene Zgjidhie Soiftwme 140842
Bhpaaz 7, Webnusicr 1.750,000
Taksa dlve tarifn vemlare 620
Teajnim Stafi cenifikine 136300
Shpenzime per pritie dhe perfagesi 6,100
Shpete punime 034 205
Gioba dbe denshperbling 0,232
Boniribat per Fondncione Baniresie = 2381
Shpenz panjohi L er 4. 1340653
TOTALI JGE e g 62371000




17 Shpenzime fnanciare

T andluirat (sh itmel) mn kursi § kémbimit, neto péchlien si md posli: i
TertudTin & nahyllor e T t
dljetor 202§ f
T ardivera sga kyersi i kiashimit 737056 :
Te ardhura nga Shifa o AQT P 33420
Te ardira nga intere 4227
LAT0.519
Huminkij i€ realizsam nga interesat dhe 3 ngjashase . -841,3491
Hesshies 1 realizoane nga kussi i kémbimit 13,374
Slygicnzinis per komizione bankare ¥ -3490,241
TOTALT

Numrii e punesoarve me date 31 dhjeior 2021 eshie 21




SHENIMET SHPJEGUESE

Sgarim;
Dhénia & shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshié e detyrueshme sipas SKK 2 | permiresuar
Ploiesimi i to dhenave 18 késaj pjese duhet 18 bihet sipas kérkesave dhe strukturés standarle le
percakiuara ne SKIC 2 te permiresuar. Rradha e dhenies se spjedimeve duhel le jete
a) Infermacion i pérgjithsém dhe politikal kentab#!
b)Shénimat ge shpjegojné zérat e ndryshém & pasgyrave financiare
¢} Shéniine 18 tjera shpjegeuse

Al Informacion | pérajithshém

1 Kuadri ligior: Ligjit 85/2018 Dalte 10.05.2014 "Per Kontabililelin dha Pasqyrat Financlare"
2 Kuadri kontabal | aplikuar : Stndariet Kombatare te Kontabilitelit ne Shqiperi.(SKIK 2; 49)
3 Baza e pergaliljes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e kanstatuara.{S3K 1, 35)

4 Parimet dhe karakteristikal cilesore te perdorura per hartimin e P.5. : (SKK 1; 37 - 69)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarile e saj aklivet,pasivel dhe
transaksionet ekonomike le veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raporiuse eshle e siguruar duke
mas pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitelt (e saj. ;

¢) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne raslet ge lejohen nga SKK,

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ng masen e plote per te
qene te qgarla dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohurl te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e konlabilitefil.

e} MATERIALITET! sshie vieresuar nga ana jone dhe ne baze le tij Pasqyrat Financiare
jane harluar velem per zera malteriale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasuyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materfale duke zbaluar parimet e meposhleme

- Parimin e paragitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se penmbaijtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje inlluenicim (e gellimshem

- Perimin e maturise pa oplimizem le leperuar,pa nen e mbivleresim te gellimsham
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje ie vertete e le drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel ¢
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave. : /"“ : f\

Il Politikat kontabél ' ;

Per percaktimin e koslos se inventareve eshle zgjedhur metoda "FIFO" { hyrje e pare,
dalje e pare.(SKK 4: 15)
Vieresimi fillestar | nje elementi te AAM ge ploleson kriterel per njohje si akliv ne bilanc
eshte vieresuar me koslo. (SKK 5; 11) ! \
Per prodhimin ose keijimin @ AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe %
inleresal) eshle metoda e kapitalizimit ne koston e aklivit per periudhen e investimit.(SKK 5: 18)
Per vieresimi | mepaseshem i AAM eshte zgiedhur model | kostos duke | paragitur ne
bilanc me kesto minus amortizimin e akumuluar. [SKK §; 21)
Per llogariljen e amortizimit ie AAM {SKK 5; 38) njesia jone ekonomike ka percakluar
si metode (e amoriizimit te nderlesave metoden lineare dhe per AAM le tjera metoden e amorlizimit
mbi bazen e vieftes se mbefur ndersa narmat & amorlizimit jane perdorur te njellujla me ato te sistemit
fiskal na fugl dhe konkretisht ©
- Per ndertesat ne menyre lineare me 5 % ne vit,
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vieftes se mbetur
- Te gjitha AAM le ljera me 20 % te vieftes se mbetur
Per llogaritjen e amortizimit le AAJM (SKK 5: 59) njesia ekonomike raporluese ka
percakluar sl metode te amortizimit metoden lineare ndersa normen e amortizimit me 15 % ne vit

c Sheénime {é tjera shpijeguese

ferobe) JHelBecey

rave, Financiare

Hartuesi i Pasg
)]

“TRT AT o
NA"Sh,pl

- 50 |
Bz ote/ Flakbios
r' 320002B

.:H{"‘-'t'\-.:..n ‘-i"":%

appaa?




